

Барилга хот байгуулалтын сайдын  
2020 он 3 дугаар сарын 20-ны өдрийн  
30 дугаар тушаалын 14А хавсралт

“ОРОН НУТГИЙН ЧАНАРТАЙ АВТО ЗАМЫН АРЧЛАЛТ (ХӨЛӨНБУЙР СУМ)”-ЫН  
АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг: 9 050 427

Шифр: ЭЗТ-27 /2024

ТАНИЛЦСАН:

Аймгийн ерөнхий архитектор  
Аймгийн ЗДТГ-ын ХБТХОХ-ийн Хөрөнгө оруулалт, төлөвлөлт,  
Дэд бүтэц хариуцсан мэргэжилтэн

А.Түмэнжаргал  
Б.Урансүх

ХЯНАСАН:

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын газрын  
Дарга

Д.Дамдинбазар

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын газрын  
Барилга, хот байгуулалтын хэлтсийн дарга

Х.Гуенбат

ЗУРАГ ТӨСӨВ ЗОХИОСОН:  
Мэргэшсэн төсөвчин:



Ж.Энхээ

Чойбалсан хот. 2024 он

**"ОРОН НУТГИЙН ЧАНАРТАЙ АВТО ЗАМЫН АРЧЛАЛТ /ХӨЛӨНБУЙР СУМ/" ЗАМЫН  
АРЧЛАЛТЫН АЖЛЫН ТӨСВИЙН ТООЦОО**

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг
1	Ажилчдын цалин	25,780
2	Тээврийн жолоочийн цалин	267,505
3	Машин механизм операторчдын цалин	12,031
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин	314,092
5	Ажилчдын нэмэгдэл цалин /1-4 нийлбэр дүнгийн 15.1%/	93,530
6	Талбайн ИТА-ийн цалин /1-3 нийлбэр дүнгийн 17%/	51,904
7	Алслалтын нэмэгдэл цалин/1+2+3+6/15%	53,583
8	<b>НИЙТ ЦАЛИН</b>	<b>818,424</b>
9	Нийгмийн даатгалын шимтгэл 14.5%	118,671
10	Материалын зардал	-
11	Тээврийн зардал	2,807,261
12	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн ашиглалтын зардал	126,257
13	Ажлын багаж хэрэгслийн элэгдэл 6.8%	1,753
14	Хээрийн нэмэгдэл (Хөд.зарц) /7.97 *9800	384,634
15	Нүүлгэн шилжүүлэлтийн зардал	3,296,157
16	Түр барилгын элэгдэл	-
17	<b>ШУУД ЗАРДЛЫН ДҮН</b>	<b>7,553,158</b>
18	Удирдлагын зардал /8-н дүнгээс-7/ * 63.5%	485,674
19	Ашиг /8-ийн дүнгээс-7/* 71.8%	-
20	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал 17 дүнгээс х 2.5%	188,829
21	Ажиллагсдын даатгал	-
22	Машин механизм тоног төхөөрөмжийн даатгал	-
23	<b>АРЧЛАЛТ, ЗАСВАРЫН АЖЛЫН ДҮН</b>	<b>8,227,661</b>
24	Захиалагч хяналтын хяналтын зардал	-
25	НӨАТ 23-ийн дүнгээс 10%	822,766
26	Норм нормативийн сан 23-ийн дүнгээс 0.4%	32,911
27	<b>ДҮН</b>	<b>9,083,337</b>
28	<b>ГҮЙЦЭТГЭГЧИД ШИЛЖҮҮЛЭХ ДҮН</b>	<b>9,050,427</b>

Мэргэшсэн төсөвчин:..... /Ж.Энхээ/



АЖИЛЧУДЫН ХӨДӨЛМӨР ЗАРЦУУЛАЛТ ЦАЛИНГИЙН ТООЦОО

Хавсралт №1

У/	Засвар арчлагч/нэгж/ийн нэр	Төсвийн суурь нормлын		Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт						Бүгд цалин төг		
		Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо	Дундаж зэрэг	Дундаж зэргийн хүн цаг	Нийт хүн цаг	Цагийн цалин			
0	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X		
1		26-03-04	8м хүртэлх өргөнтэй хайрган замыг, хэв дүүрс гарган засаж тэгшлэх	1000 м2	100.0	2.10	0.013915	1.39	4682.0	6515		
2		26-03-23	7м өргөнтэй хучлаганд шинэ материал намж засвар хийх	10 м3	40.0	2.10	0.056821	2.27	4682.0	10641		
3	Зам, засвар арчлалт	26-01-14	Ус зайлуулах шуудууны хэв дүрсийг авторейдвэрээр бүрэн сэргээх	10 м3	1.0	2.00	0.151	0.15	4623.0	698		
4		26-03-09	Замын зорчих хэсэг ба хөвөөний сулгарсан чулуулг түвж зайлуулах	1 м3	0.5	3.00	3.044	1.52	5207.0	7925		
				НИЙТ ДҮН						5.34	5207.0	25.780

МАШИН МЕХАНИЗМ, ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН АШИГТАЛТЫН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

Хавсралт №2

Д/д	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн				Хэмжиг х нэгж	Ажлын тоо	Машин цаг	Нийт машин цаг	Машин цагийн үнэ		
	Шифр	Ажлын нэр, марк	Хүчин чадал	Шалгалт					Нэгж цагийн	Бүгд	Үүнээс цалин
0	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI
2	26-03-23	Авто замын хучлаганд шинэ материал нэмж засвар хийх Автогрейдер GR180 Усны машин Доргиарт индүү	175мкх 6тн 18тн	10м3	40.0 40.0 40.0	0.01547 0.0176 0.011	0.6 0.7 0.4	83200.0 72019.0 58930.0	51484 50701 25929	4479 4411 2256	47005 46290 23673
3	26-01-14	Ус зайлуулах шүүвдүүний хэв дүрсийг автогрейдерээр бүрэн сэргээх Автогрейдер GR180 Пикап	175мкх 4 хүн	10м3	1.0 1.0	0.122 0.005	0.1 0.005	83200.0 4536.0	10150 23	883 2	9267 21
НИЙТ ДҮН									138,288	12,031	126,257

МАТЕРИАЛЫН ҮНИЙН ТООЦОО

д/д	Засвар аргачлалтын ажлын нэр	Төсвийн суурь			Суурь нормд байгаа			Материалын			Нэг бүрийн үнэ/НӨАТ/-гүй	Бүгд үнэ
		Шифр	Хэмжих нэгж	Хэмжих нэгж	Нэр мөрж	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо	Нэгж ажлын	Бүгд	Х		
0	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X		
1	Хучилтанд шинэ материал нэмэх	26-03-23	10м3	Ус Буталсан чулуу (шороо)	м3	400.00	0.404	161.60	0.00	0.00		
НИЙТ ДҮН											0	

Хавсралт №3

МАТЕРИАЛЫН ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

Хавсралт №4

/д	Материалын						Тээврийн зардлын дүн /төг/								
	Бүлгийн нэр	Нэр,марк	Хүнэгж	Ажлын тоо	Нэгж хүндийн жин/тн/	Ачааны зэрэг	Тээвэрлэх зай/км/	Зайн тариф /төг/	Нийт	Үүнээс цалин /8.7% /	Цалингүй дүн	Хөд/зар			
0	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII			
1	Хучилтанд шинэ материал нэмэх	Ус Зохиот найрлага Бүхий холыц	М3	161.60	1.000	I	10	361.55	584265	50831	533434	19.89			
			М3	405.20	1.700	I	10	361.55	2490501	216674	2273827	84.78			
			НИЙТ ДҮН									3,074,766	267,505	2,807,261	104.67